PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2018

Data: 22 de fevereiro de 2018

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Beatriz Maria Novaes Pereira na Categoria Profissional de Destaque – Outros.

ACACIO AMBROSINI – PSC e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Beatriz Maria Novaes Pereira na Categoria Profissional de Destaque - Outros.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de fevereiro de 2018.

ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

DIRCEU ZANATTA           TOCO BAGGIO            MARLON ZANELLA
                 Vereador MDB                 Vereador PSDB                     Vereador MDB

DAMIANI DA TV            BRUNO DELGADO          CLAUDIO OLIVEIRA
                Vereador PSC                    Vereador PMB                         Vereador PR

FÁBIO GAVASSO           PROFESSORA MARISA
                                     Vereador PPS                       Vereadora PTB

MAURICIO GOMES       PROFESSORA SILVANA
                                      Vereador PSB                       Vereadora PTB
CURRICULUM VITAE

	DIA INTERNACIONAL DA MULHER - SESSÃO SOLENE

	CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO - VEREADOR ACACIO AMBROSINI

	NOME COMPLETO

	R: BEATRIZ MARIA NOVAES PEREIRA

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 23/09/1965 - 52 ANOS.

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: MALHADAS – BA

	PROFISSÃO E TEMPO

	R: DO LAR

	ESTADO CIVIL (SE CASADA NOME DO CÔNJUGE)

	R: VIÚVA

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: 1980

	DESENVOLVEU OU PARTICIPA DE ALGUM PROJETO SOCIAL? QUAL?

	R: NÃO

	INFORMAÇÕES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	R: A SENHORA BEATRIZ MARIA NOVAES PEREIRA, NASCIDA EM MALHADAS–BA, VEIO DE UMA FAMÍLIA DE AGRICULTORES, PIONEIRA DO MUNICÍPIO, DESDE O ANO DE 1980, A SENHORA BEATRIZ NÃO HESITOU EM ENFRENTAR OS DESEFIOS DA ÉPOCA. A HOMENAGEADA VEIO COM SEUS PAIS E OITO IRMÃOS PARA O MUNICÍPIO, EM BUSCA DE OPORTUNIDADES, NA ÉPOCA TRABALHAVAM NO SETOR MADEIREIRO, AQUI CRIOU RAÍZES E CONSTITUI FAMÍLIA, CASOU-SE COM O SENHOR JOSÉ MARIA PEREIRA, JÁ FALECIDO, COM QUEM TEVE TRÊS FILHOS E DUAS NETAS, SEMPRE ACREDITANDO NO FUTURO PRÓSPERO DA REGIÃO.